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Vážení športoví priatelia !

Naša Telovýchovná jednota 
Dulova Ves si v tomto roku pripomína 
70. výročie vzniku organizovaného 
športu v obci. Na začiatku to bola 
najpopulárnejšia hra na svete – 
futbal. Kožená lopta učarovala v roku 
1949 mladým chlapcom, ale i staršej 
generácii. Pred druhou svetovou 
vojnou bol futbal iba ako detská 
atrakcia pre deti a mládež pri hre s 
loptou. V roku 1949 nastáva zlom. 

Historickým dátumom sa stal 
25. marec 1949, keď bol založený 
futbalový klub. Pri jeho zrode stáli 
riaditeľ školy Imrich Banda (7.7. 
1902 – 15. 1. 1977) a v tom čase 
mladý junák Štefan Ivanecký (21.8. 1929 – 5. 12. 2007). Futbalový 
klub založili pod názvom Sokol Dulova Ves. V tejto chvíli sa začala éra 
organizovanej telovýchovnej činnosti v obci. Dnes  si naša generácia 
s úctou a hrdosťou pripomína túto historickú udalosť.

Do ďalších rokov športovým nadšencom a priaznivcom zdravého 
životného štýlu želám veľa zdravia, šťastia, úspechov na športovom 
poli a životného optimizmu.

Jana Spišáková, prezidentka TJ Dulova Ves
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Z histórie obce

Prvá písomná zmienka o obci je z roku 1414. Obec pôvodne patrila 
zemepánom z Delne – Solivaru – Šošovcom. Mala názov Grolwez. 
Je pravdou, že na tomto území žilo obyvateľstvo už pred rokom 1414 
a zaoberalo sa poľnohospodárstvom. Koncom 16. storočia sa obec 
nazývala Gywlwez a mala asi 230 obyvateľov. V 14.  a 15. storočí bola 
v blízkosti obce osada Boltovce, ktorá postupne zanikla. 

V 19. storočí a v prvej polovici 20. storočia sa obec nazývala 
Guľvas. V roku 1948 bola premenovaná na Dulovu Ves.  Obec do 
roku 1990 spravovala obecná rada, poslanci obce na čele s predsedom 
miestneho národného výboru. Od roku 1990 Dulovu Ves spravuje 
obecné zastupiteľstvo volené občanmi. Na čele obce a jej štatutárom 
je starosta.

História Telovýchovnej jednoty Dulova Ves

História našej telovýchovnej jednoty, ako organizovanej zložky, 
sa začala písať v roku 1949. Dňa 25. marca 1949 sa uskutočnila 
ustanovujúca schôdza vtedajších futbalových nadšencov. Zvolil 
sa výbor  klubu pod názvom Sokol Dulova Ves a zaregistrovalo sa 
futbalové družstvo.  Prvý zápas sa uskutočnil ešte pred oficiálnym 
založením klubu 20. marca 1949 so susednými Kokošovcami. 
Výsledok duelu sa však v kronike nezachoval.

Prvý oficiálny zápas sa odohral na futbalovom ihrisku v Dulovej 
Vsi 9. októbra 1949. Súperom bol tím Hanušoviec nad Topľou. 
Hostia zvíťazili 2:1. V roku 1950 ešte futbalový klub nebol zapojený 
do organizovaných súťaží. Hrali sa iba priateľské stretnutia s tímami  
z okolitých obcí. V sedemnásty septembrový deň 1950 sa odohral 
zápas Kračúnovce – Dulova Ves. Výsledok nepoznáme. 

V sezóne 1951-52 je už naše mužstvo zapojené do okresných 
futbalových súťaží. O ich účinkovaní sú však iba kusé správy. Hneď  

Budova školy v obci Dulova Ves (1950)

Banda Ivanecký

Rímsko-katolícky kostol v Dulovej Vsi po 
rekonštrukcii (2011)

Obecný úrad a Kultúrny dom v Dulovej Vsi bol 
postavený v roku 1974
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v nasledujúcom ročníku už tím Dulovej Vsi v riadnej súťaži nepôsobí. 
Dôvodom je fakt, že mnohí mladí futbalisti si odchádzajú plniť 
zákonnú povinnosť – základnú vojenskú službu.

V roku 1954 TJ Sokol odohral v okresnej súťaži 11 zápasov. 
Všetky vyhral! Odmenou bol postup do vyššej okresnej súťaže.  O 
nasledujúcich  rokoch „guľvaského“ futbalu nám viac prezradil 
osemdesiatšesťročný Štefan Švihura, najstarší žijúci hráč: „V rokoch 
1955 – 1959 futbalový tím dospelých hrával vo vtedajšom okresnom 
prebore. Našimi súpermi boli Dynamo Podolínec, Motor Prešov, 
Červená hviezda Prešov, Ličartovce, Slavoj Sabinov B, Slovan 
Šarišské Michaľany, Sokol Lemešany, Hniezdne, Sokol Záborské, 
Ľubotice, Petrovany, Tulčík, Demjata, Krivany, Veľký Šariš B, Stará 
Ľubovňa B a ďalšie.Obsadili sme 3. miesto.  

Na konci päťdesiatych rokov sme mali už aj dorastenecké družstvo. 
Ak si dobre spomínam, tak v roku 1960 sme v jednom ročníku aktívne 
nehrali. Z rôznych príčin bol nedostatok hráčov.  To sa ale rýchlo 
zmenilo a znovu sme hrali riadne súťaže. Vedúcimi činovníkmi boli 
Imrich Banda a Štefan Ivanecký, ktorý ale aj obliekal dres.  

Aj teraz, po dlhých rokoch, mám  pred očami spoluhráčov 
na ihrisku: František Ivanecký, Jozef Cmar, Štefan Čarný, Jozef 
Minarčík, Vincent Repko, Imrich Banda (syn činovníka Imricha 
Bandu st.), Ján Švihura, František Švihura, František Ander, Jozef 
Komár – Čižmár, Anton Komár – Čižmár, Ján Beňa, Jozef Olejár, 
Anton Pavel, Anton Sokol, Jozef Bidovský, Ján Petrovčík, František 
Markuš, František Olejár, Štefan Repko, Jozef Chovan, Imrich 
Repko, Vincent Švihura, Jozef Ivanecký (od budi), Vincent Komár-
Miško. Boli sme dobrá partia.“

Fotografia je z roku 1958. Kolektív Dulovej Vsi na ihrisku  
v Hniezdnom. 

 Roky 1961 – 1970

Od roku 1961 bol predsedom Imrich Banda, trénerom celku 
Štefan Ivanecký. V tom roku nastala aj reorganizácia súťaží. Naši 
futbalisti boli víťazmi III. C triedy a postúpili do okresnej II. triedy. 
Na zelených trávnikoch sa stretávali s mužstvami Ľubotíc, Demjaty, 
Tulčíka, Dukly Prešov, Záborského, Terne, Pečovskej Novej Vsi, 
Hanušoviec nad Topľou, Drienova, Petrovian, Medzian. V roku 1963 
sa mení názov klubu. Zo Sokola sa stáva Družstevník Dulova Ves a 
podporuje ho miestne JRD. Okrem dospelých je v okresnej súťaži 
riadnym účastníkom aj kolektív dorastu. 

V roku 1966 sa z vekových dôvodov vzdáva funkcie predsedu 
Imrich Banda. Na tento post je zvolený jeho synovec Pavol Banda, 

Horný rad zľava: Vincent  Repko, František Ivanecký, Jozef Minarčík, Jozef Olejár, Štefan Švihura, 
František Švihura, František Ander. Dolný rad zľava: Imrich Repko, Jozef Bidovský, Belo Goliáš, 
Vincent Komár-Miško, Anton Pavel
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ktorý je zároveň riaditeľom školy v obci. Počas nasledujúcich dvoch 
rokov 1967 – 1969 je predsedom TJ Anton Leško a 19. januára 1969 je 
na členskej schôdzi zvolený za predsedu Jozef Olejár. V rokoch 1962 
– 1970 dospelí i dorastenci hrávajú v okresných súťažiach, väčšinou v 
II. triede. Úspechy sú striedavé. Kto oblieka dres? František Ivanecký 
– kapitán mužstva,  Ján Frištik, Dušan Pavel, Jozef Kapráľ, František 
Minarčík, Pavol Uhrin, Anton Jurko,  Jozef Vaňko, Jozef Potočňák, 
Ján Fečo (Haniska), Jozef Ivanecký, Pavol Kapráľ, František Komár, 
Ján Potočňák, František Sedlák, Jozef Eremiáš.   

V roku 1962 štartuje činnosť stolnotenisového oddielu. Pôsobil 
v okresných súťažiach. Medzi aktívnych hráčov patrili Jozef Kapráľ, 
Ján Repko st., Anton Komár, Ján Frištik, Andrej Zajac (Zlatá Baňa),  
Dušan Pavel.  Súpermi našich pingpongistov sú tímy OÚNZ Prešov, 
Slovan Solivar, Odeva Štart Lipany, Drienov, Šarišské Michaľany B a 
ďalšie.

Roky 1971 – 1980

V tomto období má telovýchovná jednota troch predsedov – Jozef 
Potočňák (1971-1972), Anton Leško (1973-1974), Jozef Komár – 
Čižmár st. (1975 – 1980). Počas tohto desaťročia vo výboroch aktívne 
pracovali Štefan Ivanecký, Ján Dzivý-Balucha, Dušan Pavel, Jozef 
Vaňko, Jozef Bidovský, Jozef Olejár, Imrich Furčák, Pavol Kapráľ, 
Imrich Repko, Vincent Biroš st., V rokoch 1971 – 1975 sa seniorské 
„áčko“ v II. triede, čo bola najvyššia okresná súťaž, umiestnilo vždy 
do tretieho miesta. 

V roku 1972 boli na futbalovom ihrisku postavené plechové šatne. 
Na tú dobu sa pre hráčov a rozhodcov vytvorilo pohodlie. Pričinili sa 
o to najmä zruční zvárači – Pavol Kapráľ, Anton Jurko st., Pavol Naď, 
Dušan Pavel.  Zrealizovalo sa aj oplotenie ihriska.

V sezóne 1975 – 1976 konečne prichádza vytúžený úspech. 
Zvíťazili sme v okresnej súťaži a postúpili do I. B triedy krajskej súťaže 
vtedajšieho Východoslovenského kraja! Po prvýkrát v histórii naši 
dospelí  okúsili krajskú súťaž! Získali sme 33 bodov – 14 víťazstiev, 5 
remíz, 7 prehier. Druhé v tabuľke boli Petrovany, tretie Ličartovce s o 
zhodne 30 bodmi.  O postup sa zaslúžili: Pavol Kapraľ, Dušan Pavel, 
Pavol Seman, Jozef Repaský – Pavol Fečo, Ján Frištik, Vladimír Fedor, 
Pavol Uhrin, Ladislav Ivanecký, Andrej Koscelník, Dušan Vavrek, 
Imrich Sedlák, Miroslav Korečko, František Vardžik, Jozef Kapráľ, 
Ján Repko, Pavol Švihura, Pavol Ivanecký, Pavol Talpáš, Ján Seman. 
Trénerom mužstva bol  Pavol Kapráľ. Ako nováčik sme v tejto súťaži v 
ročníku 1976-77 obsadili tretie miesto za tímami Zborova a Solivaru. 
V ročníku 1977 – 78 sa súťaže opäť reorganizovali. Skončili sme síce 
na deviatom mieste z dvanástich účastníkov, no zostúpili sme do 
okresnej II. triedy. V rokoch 1979 a 1980 sme hrávali v spomínanej 
II. triede, tiež aj kolektívy žiakov a dorastu.

 
Kolektív Dulovej Vsi z tohto desaťročia: dolný rad z ľava: Imrich Furčák, Pavol Uhrín, Jozef Chovan, 
Ján Seman, Vladimír Eštvanik, Jozef Olejár, Ján Frištik, Anton Jurko, Jozef Vaňko, Imrich Bidovský, 
Štefan Švihura, Vladimír Fedor, Dušan Kokoška,. Stoja futbalisti Solivaru.
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V roku 1975 sme nadviazali úzku, družobnú spoluprácu s TJ ŠM 
Sobrance. Odohrali sme dve priateľské stretnutia, doma a vonku. 
Na našom ihrisku sme 16. novembra 1975 remizovali 2:2. Autormi 
gólov boli Jozef Kapráľ a František Vardžik. 

V druhý novembrový deň roku 1979 boli do užívania odovzdané 
murované šatne, sociálne zariadenia a spoločenská miestnosť  v areáli 
ihriska.  Šatne boli vybudované vo vtedajšej akcii „Z“ a s finančnou 
podporou okresného futbalového zväzu.

Darilo sa nám aj za zelenými stolmi. Stolní tenisti hrali v 
rokoch 1971-74 v okresnej súťaži. V roku 1973 v nej zvíťazili, no 
pre nevyhovujúce priestory v základnej škole, nemohli postúpiť do 
krajskej súťaže.  Vynahradili si to hneď o rok. V roku 1974 sa opäť stali 
okresnými šampiónmi  a postúpili do II. krajskej divízie. Domáce 
zápasy už hrali v sále kultúrneho domu.  Ich súpermi v divízii boli 
celky Popradu, Svitu, Levoče, Župčian,  Šarišských Michalian B, 
Krompách,  Spišského Štvrtku,. Káder úspešného stolnotenisového 
tímu tvorili:  Jozef Kapráľ, Ján Repko st., Anton Komár, Andrej 
Zajac, Dušan Pavel, Jozef Komár ml. Od roku 1977 hralo mužstvo v 
okresnej súťaži.

Roky 1981 – 1990

V tomto období tri tímy – dospelí, dorastenci a žiaci účinkujú v 
okresných súťažiach.  V sezóne 1980-1981 obsadzujú seniori  pätnáste 
miesto v II. triede (najvyššia okresná súťaž)  a spolu so susedným 
Záborským vypadávajú do III. A triedy.  V tejto súťaži sa pohybujú 
zväčša v strede tabuľky. V sezóne 1987-1988 je však ďalšia reorganizácia 
súťaží a dospelí sú zaradení do IV. A triedy (3. miesto). Hneď v sezóne 

1988 – 1989 postupujeme a opätovne sa vraciame do III. A triedy. 
Dorastenci a žiaci hrajú počas celých osemdesiatych rokov v druhej 
triede. Od sezóny 1987-1988 ale z rôznych príčin žiacke družstvo 
v súťaži nemáme! Talentovaní chlapci sa do tajov futbalu zaúčajú v 
susedných kluboch. Činnosť žiackeho družstva sa obnoví až v sezóne 
1996 – 1997 (7. miesto v II. C triede). Telovýchovnej jednote finančne, 
ale predovšetkým vlastným autobusom výdatne pomáha ŠM Prešov, 
jeho riaditeľom bol Ing. Paučír. Okrem pravidelných súťaží sa v 
letnom období zúčastňujeme turnajov v blízkom i vzdialenejšom 
okolí. Vo výbore TJ aktívne pracujú: Štefan Ivanecký, Jozef Komár 
st., Imrich Repko, Vincent Biroš st., Ján Dzivý-Balucha, Jozef Olejár, 
Pavol Kapráľ, Imrich Furčák, Jozef Jurko, Anton Jurko, Ján Seman, 
Ján Giňovský najst.  Predsedami TJ boli Jozef Komár st. (1981 – 
1984), Jozef Olejár (1985), Ján Giňovský najst., (1986 – 1990). 

Stolní tenisti sú v rokoch 1980 – 1986 účastníkmi okresnej súťaže. 
Umiestňujú sa v strede tabuľky. Družstvo tvoria: Jozef Komár ml., 
Pavol Komár, Jozef Repaský, Ján Mikluš, Stanislav Bidovský, Jozef 
Ivanecký.

Roky deväťdesiate

Striedavo oblačno. Asi tak možno charakterizovať posledné 
desaťročie 20. storočia v činnosti klubu. V roku 1991 je predsedom 
Pavol Kapráľ, tajomníkom Ján Giňovský najst. Pod názvom TJ ŠM 
Dulova Ves účinkujú tri tímy – žiaci, dorastenci a dospelí,  ktorí v 
III. A triede obsadili druhé miesto za  postupujúcimi  Kojaticami. 
Prichádza k generačnej obmene kádra .  Nastupuje silná generácia  
roku 1968, M. Kapraľ, J. Giňovský, V. Biroš, E. Spišák, doplnená o 
Pavla, Petra Sokolovcov. K jadru tímu patria  Miroslav, Stanislav, Jozef 



1949 - 2019 1949 - 2019

Bidovskí, brankár Slavo Semaník, Pavol Komár, Stanislav Seman. 
Trénerské ostrohy získava Jozef Komár.  Do kádra sa postupne  
prepracujú talentovaní  dorastenci – Jozef Sokol, Anton Jurko ml., 
Marcel Dzivý – Balucha, Maroš Chovan, Peter Škrepták. Odmenou 
je v sezóne 1991/1992 víťazstvo v III. A triede a postup do II. triedy. 
Vtedajšia najvyššia okresná súťaž, v dnešnom ponímaní šiesta liga. 
Zlá je však finančná situácia v celej meniacej sa spoločnosti. Zanikajú 
štátne podniky, JRD, či štátne majetky .Rovnako je to aj v našom 
prípade. Chýbajú financie na chod klubu. Štátne majetky podporujú 
klub už iba formálne.

V roku 1993 sa volí nové vedenie klubu. Funkcionárske stoličky 
preberajú stále aktívni hráči, ktorí hrávajú,  no starajú sa i o chod 

klubu. Finančne pomáha obec. Prezidentom klubu je Marek Seman, 
tajomníkom Ján Giňovský ml., . Aktívne vo výbore pracujú Jozef 
Dzivý Balucha (pokladník), Vincent Biroš (Zico), Vladimír Bednárik. 
Áčko účinkuje v II. A triede . V konečnom poradí mu patrí jedenáste 
miesto. V  okresných súťažiach pôsobia žiaci a dorastenci. 

Rok 1994

Výbor pracuje v nezmenenom zložení,  no vítanými posilami sú 
Anton Jurko st. a Maroš Chovan, ktorí rozhýbu činnosť. Darí sa i 
na futbalovom poli. „Áčko“ stále hráva v II. A triede (12. miesto),  
ťahúňmi sú bratia Bidovskí, Kapraľovci, Pavol Komár, Ján Giňovský, 
Sokolovci, Semanovci, gólman  Maroš Chovan (Zenga), Vincent 
Biroš  (Zico). Historické sú prvé medzinárodné zápasy klubu. 
Najprv na domácom ihrisku hostíme druholigový ukrajinský celok 
z Mukačeva. Potom cestujeme na historický zájazd na Ukrajinu, kde 
si meriame sily s tamojším druholigovým celkom Mukačevpribor 
Mukačevo. Doslova nás šokujú plagáty v Mukačeve pozývajúce na 
tento priateľský zápas. My, chlapci z dediny od Prešova, hráme zápas 
na Ukrajine!

Rok 1995

Okrem pravidelných duelov v riadnych súťažiach, kde hrávajú 
dospelí, dorastenci a žiaci, sa „áčko“ predstavilo aj v Letnom pohári 
ObFZ Prešov.  Porazili sme Široké 5:1, podľahli Chminianskej Novej 
Vsi 3:4. V kolektíve sú bratia Bidovskí, Kapráľovci, Sokolovci, R. a S. 
Semanovci, A. Jurko ml., M. Chovan, V. Biroš, J. Giňovský, P. Komár, 
E. Spišák (zo susedných Kokošoviec), P. Škrepták (zo Solivaru). 

Horný rad zľava: Jozef Dzivý-Balucha, Anton Jurko, Miroslav Bidovský, Ján Giňovský, František 
Matik, Martin Kapráľ, Stanislav Bidovský, Peter Sokol, Anton Jurko st., 

Dolný rad zľava: Jozef Komár, Emil Spišák, Marek Seman, Peter Kapráľ, Peter Škrepták, Stanislav 
Seman, Jozef Bidovský, Pavol Komár,.

Vpredu: Daniel Seman
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Exhibičné podujatie a diskotéku zorganizujeme v spolupráci s rádiom 
Flash. V drese ktorého hrali známi moderátori Mišo Hudák, Marcel 
Forgáč, Ľuboš Sarnovský.

Roky 1996 - 1999

Výbor pracuje v nezmenenej zostave:  Seman, Giňovský, Biroš, 
Chovan, Dzivý-Balucha.  Konečne sa podarilo vybudovať nové ihrisko 
a tribúnu. Nastupujeme teda na našom novom „Nou Camp“. Diváci 
sa už neboja dažďa a majú hráčov na dosah. Hrávame v druhej triede, 
rovnako žiaci a dorast. Okrem už spomínaných hráčov prichádzajú 
do „áčka“ nádejní dorastenci  R. Baňas, K. Ivanecký, S. Sokol, R. 
Biroš, ktorí neskôr patria k oporám. Trénermi mužstva dospelých 

sú v tom období Štefan Gojdič, no predovšetkým Marián Semančík, 
bývalý  prvoligový futbalista Tatrana Prešov, ktorý prinesie do tímu 
novú iskru, spôsob futbalového myslenia. 

Povestnou čerešničkou na torte je okrem atraktívneho futbalu v 
našom prevedení, napríklad víťazstvo na turnaji v Nálepkove, kde 
sme zdolali  i vtedy treťoligové „béčko“  prešovského Tatrana. 

Ďalšou novinkou je príchod sponzora Petra Kaňuka a firmy 
Chico auto-moto, ktorá nám pomohla pri zakúpení  dresov i ďalších 
činnostiach. Oslovujeme i ďalších začínajúcich podnikateľov.

Roky 1999-2000

Dospelí, dorastenci i žiaci sú účastníkmi okresných súťaží. 
Organizujeme turnaj old boys, ktorého sme víťazmi, druhé je 
Záborské, tretie Petrovany, štvrté Hermanovce. V roku 2000 
sa na našom ihrisku hrá celoslovenský armádny turnaj i turnaj 
internacionálov, ktorí vyhrali Solivary Prešov, 2. Záborské, 3. 1. 
Mechanizovaná brigáda Prešov, 4. Dulova Ves. 

Roky 2001 – 2002

Na futbalový klub prichádza kríza. Končí predchádzajúce 
vedenie. Prezidentom klubu sa stáva Anton Jurko st., tajomníkom 
Ján Giňovský najst. Nemáme dorastenecké družstvo, žiakom sa 
venujú Pavol Sokol a Jozef Petrovčík. V roku 2002 dospelí zostupujú 
do III. A triedy, kde sú ich súperom i susedné Kokošovce. V júli sa 
hrá exhibičný turnaj novinárov, zdravotníkov a Old boys Dulova Ves. 
Finančne klubu pomáha najmä obec.

 V akcii Stanislav Bidovský
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Rok 2003

Prezidentom klubu je Jozef Petrovčík, tajomníkom a trénerom 
žiakov Pavol Sokol. Vo výbore aktívne pracujú František Ivanecký 
ml.,  Peter Sokol. Do súťaží sa neprihlásili dospelí ! Dorastenci a žiaci 
hrávajú v druhej triede. Na našom ihrisku sa hral turnaj miništrantov. 

Roky 2004 – 2005

Prezidentom klubu je Jozef Komár, od 1. 7. 2004 tajomníkom Pavol 
Sokol,  vo výbore pracujú  František Ivanecký ml., Jozef Petrovčík, 
Peter Sokol. Žiacky a dorastenecký kolektív účinkuje v okresnej 
súťaži. Na exhibičnom turnaji víťazí tím Záchranári Prešov, 2. Regada 
Prešov, 3. Dulova Ves juniori, 4. Dulova Ves seniori.  Aktívni sú 
bežci. Na polmaratóne v Košiciach obsadil Adrián Vavrek 32. miesto, 
91. Ľubomír Repko, 105. Matúš Ivanecký.  Podarilo sa s pomocou 
predsedu vlády Mikuláša Dzurindu zakúpiť motorovú kosačku. 

Rok 2005

Vedenie klubu sa nemení.  Dospelí sa vrátili sa na futbalovú scénu. 
K starším hráčom S. Bidovskému, M. Kapráľovi, J. Giňovskému, A. 
Jurkovi sa pridali mladší a opäť  hrávame v III. triede (10. miesto). V 
okresných súťažiach sú zapojení  žiaci (víťazi II. A triedy) a dorastenci. 
Na polmaratóne v Košiciach obsadil Adrián Vavrek  trináste miesto, 
Matúš Ivanecký  bol  na 116. mieste, 224. Ľubomír Repko, 225. 
Anton Bidovský. 

Starosta obce Ján Seman dekoruje kapitána Old boys tímu Antona Jurka.

Hore zľava: rozdodca Pavol Varga, Pavol Uhrín, Kamil Ivanecký, Pavol Sokol, Ján Giňovský, Jozef 
Markuš, Rastislav Baňas, Jozef Kapráľ, Pavol Kapráľ, Štefan Hirka, Peter Pribiš

Dole zľava: Ján Giňovský st., Maroš Chovan, Anton Jurko st, Peter Kapráľ, Stanislav Bidovský, 
Marek Seman, Jozef Bidovský, Vladimír Lipka
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Roky 2006 – 2008

Na tajomnícku stoličku zasadol Milan Brezina. Všetky tri 
futbalové tímy hrávajú v okresnej súťaži. V žiackom tíme máme po 
prvýkrát v histórii dievča. „Guľvaský“ dres oblieka Katarína Sokolová.  
Tento tím sa v sezóne 2006-2007 opätovne stáva víťazom II. A triedy.  
Dorastenci sú tretí v II. A triede,  seniori  na dvanástej priečke v 
II. A triede.  Rozbieha sa činnosť stolných tenistov, sú účastníkmi 
šiestej ligy.  Darí sa bežcom na polmaratóne v Košiciach. Dvanásty 
je Adrián Vavrek, 120. Matúš Ivanecký, 187. Anton Bidovský, 427. 
Ľubomír Repko. V roku 2007 exceluje v Košiciach na maratónskej 
trati Adrián Vavrek, ktorý obsadil osemnáste miesto.  V roku 2008 
postúpil dorastenecký celok do I.triedy ObFZ.

Rok 2009

Výbor pracuje v nezmenenej podobe. V sezóne 2008 – 2009 
dorastenci postupujú do V. ligy pod vedením Pavla Sokola a Františka 
Ivaneckého ml., trénerom úspešných dorastencov bol Ján Repko ml.. 
Na oslavu postupu nechýba ohňostroj.  Hneď v premiérovom ročníku 
tejto súťaže obsadil tím tretiu priečku. Jadro celku tvorili: M. Korčák, 
M. Petrovčík, P. Sokol ml., Makara, Tuleja, P. Dzivý. Pripomíname 
si  60. výročie založenia telovýchovnej jednoty. Na turnaji O pohár 
starostu obce víťazíme, druhí sú susedia z Ruskej Novej Vsi, 3. 
Ličartovce, 4. Dorastenci Dulovej Vsi. Zlatú medailu ObFZ Prešov 
dostal in memoriam Štefan Ivanecký, bronzové medaily – Jozef 
Komár, Ján Seman, plaketu ObFZ Pavol Sokol. Zrekonštruovali sme 
tribúnu a usporiadali Štefanskú zábavu.

Roky 2010 – 2013

V roku 2011 sa prezidentom klubu stáva Jozef Repko, tajomníkom 
ostáva Milan Brezina. Trénerom seniorov v III. A triede (9. miesto) je 
Jozef Komár. Po rokoch sa do Dulovej Vsi vracia Marián Semančík a 
spolupracuje s Kristianom Gaľom. Darí sa dorastencom v štvrtej lige 
, ktorých kormidlujú František Ivanecký ml., Ján Repko ml., Martin 
Bednár. Do tímu sa zaraďujú mladé talenty E. Kapráľ, A. Petrovčík, 
J. Sokol. Žiaci aktívne účinkujú v I.triede (2. miesto) pod vedením 
Pavla Sokola a Mariána Spišáka. 

A družstvo

Trenér Marián Semančík v konzultácii s Marošom Chovanom, Mariánom Spišákom  
a Kristianom Gaľom.
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Rok 2014

Obec si pripomína 600. výročie prvej písomnej zmienky. Na 
futbalovom ihrisku prebiehajú oslavy. Prezidentom klubu sa stal 
Lukáš Bidovský, tajomníkom František Ivanecký ml. Dorastenci si 
držia kredit v III. lige VsFZ. Darí sa aj žiakom v I. triede ObFZ. 

Dospelí sú účastníkmi III. tried ObFZ  Prešov. Formuje sa 
nový tím – Pribiš, Petrovčíkovci, Š. Hirka, nestárnúci M. Kapraľ a 
S. Bidovský, brankár Mikolaj, V. Hudák.  Pri trénerskom kormidle 
je už po niekoľkýkrát  v histórii klubu,  vždy agilný Jozef Komár . 
Pri rovnakom bodovom zisku, vďaka lepším vzájomným zápasom, 
postupujú o súťaž vyššie Šarišské Bohdanovce. Nám patrí druhá 
priečka. 

Rok 2015

V sezóne 2015 – 2016 je trénerom dospelých Ľuboš Zlatohlavý, 
funkcionárske vedenie sa nezmenilo. Jadro „áčka“ tvoria Kapraľovci. 
Martin hráva so synmi Erikom a Patrikom. K oporám mužstva patria 
A. Petrovčík, M. Holomaň, P. Poník, J. Chovanec, Jakub Komár. 

Konečne sa darí postúpiť a po premenovaní súťaží sa stávame 
účastníkmi siedmej ligy! Dorastenecký tím obsadil v III. lige VsFZ  
dvanáste miesto. Jeho garantmi sú František Ivanecký ml., Martin 
Bednár, Róbert Maras ml. Kus dobrej roboty pri žiackom tíme v 
I. triede ObFZ odvádzajú Marián Spišák a Milan Brezina, spolu s 
trénerom Milanom Dudom. Odmenou je konečná štvrtá priečka v 
tabuľke.

Sezóna 2016 – 2017

Funkcionárske ani trénerské zloženie neprešlo zmenami. 
Seniorské mužstvo si odkrúca premiérovú sezónu v siedmej lige a 
v konečnom účtovaní  získava desiate miesto. Dorastencom sa pri 
výraznej obmene kádra darí v III. lige pomenej. Štrnásta priečka v 
tabuľke znamená vypadnutie.  Žiacky kolektív skončil v I. triede 
ObFZ  na šiestom mieste. 

Sezóna 2017-2018

V mladom kolektíve „áčka“ dochádza k rozporom. Jednotliví 
hráči sa v letnej prestávke pri zmenách prestupového poriadku 
rozhodli zmeniť dres. Seniorské mužstvo sa tak rozpadá a do siedmej 

A družstvo - 2015
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ligy sa neprihlasuje! Predchádzajúca práca je teda šmahom ruky v 
pomyselnom aute. Mení sa funkcionárske zloženie. Po prvýkrát v 
histórii je na čele klubu žena. Prezidentkou TJ sa stáva Jana Spišáková. 
Tajomníkom ostáva Milan Brezina.  Pri príležitosti životného jubilea 
je ocenený pamätnou plaketou ObFZ. Aktívne sú žiacke družstvá, 
ktoré vedú Marián Spišák, Emil Spišák, Milan Brezina, Peter Šinglár. 
Starší žiaci končia v prvej triede štvrtí. Historický míľnik sa podaril 
mladším žiakom, ktorí sa stávajú víťazmi súťaže ObFZ!

Naša súčasnosť

Po roku nečinnosti sa obnovuje seniorský celok. Do klubu vstupuje 
nový sponzor Next Level Factory, na čele s Dávidom Gedeonom. Do 
„áčka“ okrem domácich hráčov – Kapráľovcov, J. Komára, J. Sokola, 
A. Petrovčíka, nádejných dorastencov, prichádzajú bratia Haničákovci, 

Kozák, Jačišin, Dubecký, Harčár, Bednár, Zbiňovský, Beličák, Purdeš, 
Sedlák. Trénerom tímu je Peter Katona. O funkcionárske zázemie 
sa starajú Lukáš Bidovský, Šimon Seman. V ôsmej lige prechádzajú 
súťažou ako nôž maslom a absolútne zaslúžene postupujú do VII. Ligy! 

Fungovanie mládežníckych kolektívov zhodnotili  „duše“ klubu 
Marián Spišák a Milan Brezina.

„Ešte nikdy v histórii nemal náš klub toľko aktívnych členov.  Podarilo sa 
obnoviť fungovanie špice pyramídy, seniorské mužstvo. Rovnako tak, sme v 
spolupráci so susednými Kokošovcami, oživili činnosť dorasteneckého tímu, 
ktoré si dobre počína v piatej lige. Je potešiteľné, že niektorí talentovaní chlapci 
už nastúpili aj za dospelých, čo je cieľom.  K absolútnej špičke okresnej súťaže 
patria starší žiaci, tiež aj kategória mladších žiakov (U 13). Snažíme sa kráčať 
s dobou a prilákať k futbalu i ešte mladšie nádeje. Sme veľmi radi, že sa nám 
podarilo vytvoriť žiacku prípravku U 11. To sme v Dulovej Vsi ešte nemali, 
aby v klube pôsobilo päť tímov. Ak to zrátame, tak v mládežníckych celkoch 
máme okolo sedem desiatok mladých hráčov a hráčiek, pretože v našom drese 
nechýbajú ani mladé futbalistky. Naši prvoradým cieľom nie sú výsledky, aj keď 
samozrejme dobré výkony tešia,  ale výchova nádejných futbalistov i samotný 
fakt, že sme dokázali deti prilákať na futbalové ihrisko v Dulovej Vsi.“

A družstvo postup do 7.ligy 2018
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Z „Guľvasa“ do reprezentácie

Čoraz väčšiu popularitu si vo svete získava malý futbal. Odnož 
najpopulárnejšej kolektívnej hry na svete, ktorá sa hrá na umelej 
tráve, s menším počtom hráčov v poli a brankárom.  Bokom 
celosvetového boomu tohto športu neostáva ani Slovensko. V 
máji 2019 sa v Galante uskutočnili EMF Nations Games v malom 
futbale. Slovenský reprezentačný dres obliekli aj dvaja odchovanci 
nášho klubu. Bratia Martin a Erik Kapráľovci. Martin, tradične 
hájil bránku nášho výberu, Erik hral v zápasoch s Maďarskom 1:1, 
Anglickom 1:1 a Českou republikou 4:3, v útoku. Najmä víťazstvo 
Slovákov s majstrami sveta Čechmi bolo prekvapením. Toto sme 
tu ešte nemali! Aby futbalisti z našej obce obliekli reprezentačný 
dres! Pripomenieme, že v septembri 2019 sa v Austrálii uskutočnia 
majstrovstvá sveta v malom futbale. Martinovi a Erikovi želáme, aby 
v krajine u protinožcov nechýbali.  

Doslov

V prvom rade chcem poďakovať  svojmu otcovi Ing. Jánovi Semanovi, 
ktorý  mi vrchovatou mierou pomohol pri pátraní v archívnych 
materiáloch a prispel i zaujímavými článkami. Vám všetkým ďakujem 
za poskytnutie informácií, fotografií z rodinných albumov. Bez Vás, 
futbalových fanatikov, by táto publikácia nemala zmysel. Nesnaží sa 
dopodrobna , sucho štatisticky, zaznamenávať futbalové, telovýchovné 
dianie v Dulovej Vsi. Mojím zámerom bolo zmapovať sedem desaťročí  
našej histórie v kontexte doby, každodenných problémov, aké len futbal 
na dedine, obzvlášť v „Guľvase“, prináša.

Ďakujem           Marek Seman 


